
 

 

 

   

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “NICOLA BADALONI” 

Via Spazzacamino 11 – 62019 Recanati (MC) 
Tel. 071/7574394 

e-mail: mcic83100e@istruzione.it 
PEC: mcic83100e@pec.istruzione.it 

  C.F.91019540433 – COD.MEC. MCIC83100E – COD.UNIVOCO UFFICIO UFW2Y9 

www.icbadaloni.edu.it  

ALBO ONLINE/AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
SITO WEB 

ATTI DELLA SCUOLA 
 
Oggetto: costituzione gruppo di progettazione PNRR _ linea di investimento 3.2. “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 –Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTI gli artt. 7 e 25 del decreto-legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 
VISTO il decreto-legislativo 16 aprile 1994, n. 297, concernente le disposizioni vigenti in materia di istruzione relative alle scuole 
di ogni ordine e grado; 
VISTO l’art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTO il d.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO il decreto M.I. prot. n. 161 del 14 giugno 2022 recante Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di 
investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della 
Missione 4 – Componente 1 –del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU e 
relativi allegati; 
VISTO l’art. 1, comma 3, del succitato decreto che così formula: “Con successivo decreto del Ministro dell’istruzione si 
provvederà  a ripartire le risorse disponibili, relativamente all’investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, fra le istituzioni scolastiche”; 
PRESO ATTO che il decreto di riparto delle risorse disponibili, come annunciato dall’art. 1, comma 3, del decreto innanzi 
richiamato, non è stato ancora pubblicato perché attualmente in corso la fase di registrazione da parte degli organi di controllo; 
PRESO ATTO che al link https://pnrr.istruzione.it/wp-content/uploads/2022/08/Allegato-1-Riparto-risorse-Azione-1-Next-
Generation-Classroom.pdf è reperibile l’allegato 1 del cennato decreto di riparto in corso di pubblicazione; 
CONSIDERATO che l’Allegato 1 di cui sopra assegna all’I.C. N. Badaloni risorse pari ad € 96.971,20  per le azioni relative 
all’investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della 
Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, 
fra le istituzioni scolastiche; 
CONSIDERATA l’urgenza di avviare l’attività di progettazione; 
PRESO ATTO dell’organigramma/funzionigramma d’istituto approvato dal Collegio dei Docenti con delibera n. 9 del 30/09/2022; 
CONSIDERATO che l’organigramma ha già operante nella struttura funzionale della scuola un animatore digitale, un team digitale 
e le funzioni strumentali dell’area 2 Didattica; 
VALUTATO di non dover dare avvio ad una procedura di selezione interna per la formulazione di una graduatoria di personale 
docente da incaricare agli scopi dettagliati in premessa, in quanto l’allegato Piano Scuola 4.0 (punto 2.2) al decreto n. 161 del 
14/06/2022 prevede la costituzione di un gruppo di progettazione composto dal dirigente scolastico, l’animatore digitale, dal 
team per l’innovazione e altre figure strumentali; 
CONSIDERATO che per lo sviluppo delle azioni progettuali in oggetto è prioritariamente necessario istituire un Team di lavoro a 
ciò preposto, 

 
DECRETA 

 
ART . 1  
Le premesse sono parte integrante del dispositivo. 
 

Firmato digitalmente da ANNAMARIA DE SIENA



 

 

 

   

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “NICOLA BADALONI” 

Via Spazzacamino 11 – 62019 Recanati (MC) 
Tel. 071/7574394 

e-mail: mcic83100e@istruzione.it 
PEC: mcic83100e@pec.istruzione.it 

  C.F.91019540433 – COD.MEC. MCIC83100E – COD.UNIVOCO UFFICIO UFW2Y9 

www.icbadaloni.edu.it  

ART . 2  
Il gruppo di lavoro per le azioni relative all’investimento 3.2. “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU è costituito dall’Animatore digitale, dal personale docente già parte del team digitale 
d’istituto, dalle Funzioni Strumentali dell’area 2, così distinto: 

1. De Siena Annamaria (dirigente scolastica) 
2. Coccia Silvia (animatore digitale) 
3. Colombrini Katia (team digitale) 
4. Monti Roberta  (team digitale) 
5. Scorcella Paola (team digitale) 
6. Vecchione Francesco (team digitale) 
7. Bottazzi Isabella (Funzione Strumentale) 
8. Palombi Tiziana (Funzione Strumentale) 
9. Quercetti Carla (Funzione Strumentale) 

Il  gruppo di progettazione si avvarrà all’occorrenza e sulla base delle tematiche da discutere di specifiche figure professionali in 
servizio presso l’istituto. 
 
ART . 3  
Il gruppo di progettazione opererà per lo sviluppo delle azioni previste dal piano di investimento PNRR secondo le indicazioni e le 
direttive che saranno fornite al riguardo dal Ministero dell’istruzione. 
 
ART . 4  
Il gruppo di lavoro definirà in autonomia un calendario di incontri. Di ogni seduta il gruppo di lavoro redigerà apposito resoconto 
da trasmettere all’indirizzo PEO istituzionale mcic83100e@istruzione.it. 
 
ART . 5  
Al coordinamento del gruppo provvederà l’Animatore Digitale. Il gruppo potrà stabilire internamente ed in autonomia il 
verbalizzante. 
 
ART . 6 
Nel rispetto della normativa vigente, la presente determinazione è pubblicata in albo online e  in Amministrazione trasparente. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLATICA  
Annamaria De Siena  

 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

Firmato digitalmente da ANNAMARIA DE SIENA


		2022-11-09T15:59:09+0100
	ANNAMARIA DE SIENA




